大津市報道資料
  市政記者各位

令和５年２月３日

大津市自動運転実証実験 2/8 からの電気自動運転バス(BYD

J6)の運行について（再開未定）

令和 4 年 12 月 10 日（土）～令和 5 年 2 月 28 日（火）に中心市街地にて実

施を計画しておりました自動運転実証実験において、令和 5 年 1 月 11 日

（水）にバスに乗車されていたお客様が車内で怪我をされる事故が発生し、

以後、実験を中止しているところですが、令和 5 年 2 月 8 日（水）から無料

で運行予定だった電気自動運転バス(BYD J6)についても引き続き、中止とい

たしますのでお知らせします。事故原因や対応策については、関係機関と引

き続き協議を進めており、再開は未定です。

なお、現在は、通常の路線バスで運行をしているところですが、令和 5 年

2 月 4 日（土）をもって、通常路線バスの運行を終了しますので、併せてお

知らせします。

  記

  １ 運行スケジュール

お問い合わせ先

担当者
大津市地域交通政策課    担当：  高木、長谷川

京阪バス株式会社 担当：  吉村

連絡先
077-528-2736（大津市） 内線  ３８３６

075-682-2310（京阪バス） 内線  －

総合計画

位置付け

基本方針  基本政策 施策  視点 主な取組

３ １０ ２６  １ １